Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ
от 30 августа 2012 г. N 171-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ОТОПЛЕНИЮ, ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ
И ВОДООТВЕДЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ШОВГЕНОВСКИЙ РАЙОН"

(в ред. Приказов Управления государственного регулирования
цен и тарифов РА от 23.01.2013 N 6-п, от 26.02.2013 N 27-п,
от 28.02.2013 N 34-п, от 31.05.2013 N 81-п)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", от 6 мая 2011 года N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", от 27 августа 2012 года N 857 "Об особенностях применения в 2012 - 2014 годах Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 июля 2010 года N 133 "О некоторых вопросах Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея", на основании решения коллегии Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея (протокол от 22 августа 2012 года N 60) приказываю:
1. Утвердить на территории муниципального образования "Шовгеновский район" определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальных услуг:
[bookmark: Par18]1) по отоплению в жилых помещениях согласно приложению N 1;
(в ред. Приказа Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 31.05.2013 N 81-п)
[bookmark: Par20]2) по холодному водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях согласно приложению N 2;
[bookmark: Par21]3) исключен с 1 июля 2013 года. - Приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 31.05.2013 N 81-п.
[bookmark: Par22]2. Установить, что нормативы потребления коммунальных услуг, утвержденные подпунктом 1 пункта 1 настоящего приказа, вступают в силу со дня применения Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. N 354. В случае, если на территории сельских поселений отсутствует на дату принятия настоящего приказа утвержденный в установленном порядке норматив потребления коммунальной услуги по отоплению, то норматив потребления коммунальной услуги по отоплению, утвержденный подпунктом 1 пункта 1 настоящего приказа, вступает в силу с 1 января 2013 года.
(в ред. Приказа Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 31.05.2013 N 81-п)
Установить, что нормативы потребления коммунальных услуг, утвержденные подпунктами 2, 3 пункта 1 настоящего приказа, вступают в силу с 1 января 2013 года.
(п. 2 в ред. Приказа Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 26.02.2013 N 27-п)
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Управления
А.ХАПАЕВ

Нормативы потребления коммунальных услуг вступают в силу со дня применения Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. N 354.

[bookmark: Par38]Приложение N 1
к приказу
Управления государственного
регулирования цен и тарифов
Республики Адыгея
от 30 августа 2012 г. N 171-п

[bookmark: Par45]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШОВГЕНОВСКИЙ РАЙОН"

(в ред. Приказа Управления государственного регулирования
цен и тарифов РА от 31.05.2013 N 81-п)

	Наименование
	Норматив потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях в отопительный период (Гкал на 1 квадратный метр общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома в месяц)

	Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки включительно
	0,018

[bookmark: Par62]Приложение N 2
к приказу
Управления государственного
регулирования цен и тарифов
Республики Адыгея
от 30 августа 2012 г. N 171-п

[bookmark: Par69]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ И ВОДООТВЕДЕНИЮ
В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ШОВГЕНОВСКИЙ РАЙОН"

(в ред. Приказа Управления государственного регулирования
цен и тарифов РА т 28.02.2013 N 34-п)

	N п/п
	Степень благоустройства многоквартирного (жилого) дома
	Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и водоотведению кубических метров в месяц на одного человека

	состав внутридомовых инженерных систем
	водоразборные устройства в жилых помещениях

	1.
	система внутреннего холодного водоснабжения, газовые водонагреватели
	ванна с душем, раковина и (или) мойка кухонная, унитаз
	холодное водоснабжение, водоотведение <*>
	5,90

	2.

	то же без унитаза

	5,18

	3.

	ванна сидячая с душем, раковина и (или) мойка кухонная, унитаз

	5,73

	4.

	то же без унитаза

	5,01

	5.

	ванна или душ, раковина и (или) мойка кухонная, унитаз

	5,56

	6.

	то же без унитаза

	4,85

	7.

	раковина и (или) мойка кухонная, унитаз

	4,75

	8.

	то же без унитаза

	4,04

	9.
	система внутреннего холодного водоснабжения, водонагреватели на твердом топливе или электроводонагреватели
	ванна с душем, раковина и (или) мойка кухонная, унитаз
	холодное водоснабжение, водоотведение <*>
	4,90

	10.

	то же без унитаза

	4,18

	11.

	ванна сидячая с душем, раковина и (или) мойка кухонная, унитаз

	4,76

	12.

	то же без унитаза

	4,05

	13.

	ванна или душ, раковина и (или) мойка кухонная, унитаз

	4,63

	14.

	то же без унитаза

	3,91

	15.

	раковина и (или) мойка кухонная, унитаз

	3,98

	16.

	то же без унитаза

	3,27

	17.
	система внутреннего холодного водоснабжения, без водонагревателей
	раковина и (или) мойка кухонная, унитаз
	холодное водоснабжение, водоотведение <*>
	3,78

	18.

	то же без унитаза

	3,07

	19.
	водопользование из дворовой водоразборной колонки при отсутствии систем внутреннего водоснабжения

	холодное водоснабжение, водоотведение <*>
	1,80

	20.
	водопользование из уличной водоразборной колонки при отсутствии систем внутреннего водоснабжения

	холодное водоснабжение, водоотведение <*>
	1,50

--------------------------------
[bookmark: Par155]<*> норматив потребления коммунальной услуги по водоотведению в жилых помещениях применяется при наличии подключения к системам централизованного водоотведения.

[bookmark: Par161]Приложение N 3
к приказу
Управления государственного
регулирования цен и тарифов
Республики Адыгея
от 30 августа 2012 г. N 171-п

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ И ВОДООТВЕДЕНИЮ
НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ШОВГЕНОВСКИЙ РАЙОН"

Исключены с 1 июля 2013 года. - Приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 31.05.2013 N 81-п.